
 
 

 

                                                                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

ve výběrovém řízení 
 
 

 „Aktualizace dat GIS města Třinec“ 
(jednací řízení bez uveřejnění) 

 

  

podle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

                                                                 

Název zakázky: 

„Aktualizace dat GIS města Třinec“ 

 

Informace o zadavateli: 

Název:                   Město Třinec 

Sídlem:                   Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

IČ:                          00297313 

Zastoupen:              RNDr. Věra Palkovská, starostka města 

 

 

Předmět zakázky: 

Předmětem zakázky je aktualizace dat GIS města Třinec, tj. vyřešení nebo zahájení řešení vad v aplikaci ve stanovených 

termínech dle kategorizace vady v záruční době (nadstandardní podmínky) i dalších obdobích, řešení výkonových 

problémů a potřebné ladění systému, zajištění podpory uživatelů a celkový vývoj produktu (aktualizace). 

Předmětem zakázky je rovněž následný rozvoj GIS vyplývající z legislativních požadavků a ze zadaných uživatelských 

požadavků. 

Účelem zakázky je podpora GIS města Třinec nad rámec záručního odstraňování vad a další rozvoj systému, který je 

možno provádět pouze za účasti subjektu, který projekt GIS realizoval. 

Dodavatel projektu GIS města Třinec je vlastníkem autorských práv na tento systém a není možné uzavřít smlouvu na 

aktualizaci, podporu a rozvoj s jiným dodavatelem. Smlouva bude uzavřena na základě závazku z již uzavřené smlouvy na 

realizaci GIS a bude uzavřena na dobu 3 let. 

 

Na základě výhradních autorských práv společnosti DIGIS, spol. s r.o., sídlem Výstavní 292/13, 702 00Ostrava – Moravská 

Ostrava, IČ: 19012276, ke Geografickému informačnímu systému a aplikaci, na které tento systém funguje, není možné 

zadat zakázku v otevřeném výběrovém řízení. 

Společnost DIGIS, spol. s r.o., sídlem Výstavní 292/13, 702 00Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 19012276, je výhradním 

vlastníkem a výhradním držitelem práv k šíření, rozvoji a podpoře  provozu GIS města Třince pod aplikací AMEServer. 

 

Předmětem je tedy cena  za člověkohodinu práce na aktualizaci  pasportů v Geografickém informačním systému. Nově 

zaměřená data pro tyto aktualizace, budou předána odborem informatiky postupně na základě konzultací s realizátorem a 

na základě schválených prostředků a požadavků objednatele. 

 

Uzavřená Smlouva by měla být koncipována na dobu určitou, a to 3 roky. Návrh Smlouvy předkládá uchazeč v rámci 

nabídky do výběrového řízení. 

 

Data, která by měla být aktualizována v době platnosti uzavřené Smlouvy, jsou minimálně tyto: 

 

- Katastr nemovitostí – téma obsahuje informace katastru nemovitostí (data ISKN) ve stavu k datu aktualizace dat KN 

v GIS Třinec. 

- Adresní body a uliční síť - téma obsahuje adresní body, jejichž grafický obraz byl získán z katastrální mapy a byl 

propojen s popisnými daty centrálního registru UIR-ADR. Uliční síť je v mapě prezentována liniově osami ulic barevně 

odlišenými podle třídy. Průběh a rozdělení uliční sítě vychází z orientačního plánu města (obce) a z Autoatlasu ČR z r. 

2001 (1:100 000).  



 
 

 

                                                                 

- Inženýrské sítě – téma obsahuje data inženýrských sítí z dodaných podkladů -  elektro, plyn, kanalizace, vodovod, 

spojové vedení. 

- Pasport hřbitova – téma obsahuje grafická a popisná data pasportu hřbitova - hroby, hrobová místa, významné 

objekty, panoramatické fotografie, polohopis hřbitova. Data jsou zpracována pro modul Pasport hřbitova. 

- Pasport veřejného osvětlení – téma obsahuje grafická a popisná data pasportu veřejného osvětlení včetně 

připojených fotografií. Data jsou zpracována pro modul Pasport veřejného osvětlení a aktualizována z mobilního 

mapování. 

- Věcná břemena - téma zobrazuje polohu věcných břemen města, získanou digitalizací geometrických plánů nebo 

převzetím obrysu parcely z evidence katastru nemovitostí. K vrstvě Věcná břemena obce jsou připojeny popisné 

informace.  

- Prodej nemovitostí města – téma obsahuje výkup, směnu, převod, prodej nemovitostí města. 

- Pronájmy města – téma obsahuje data o pronájmu pozemků města. 

- Technická mapa – téma obsahuje grafická a popisná data Technické mapy, je rozděleno do vrstev: Trigonometrické 

body, Podrobné body výškopisu na terénu, Body výškopisu, Bodové objekty TM, Hranice plošných objektů TM, Terénní 

hrany a šrafy, Koleje, Schodiště, Plošné objekty  

- Pasport dešťové kanalizace - téma obsahuje dodaná pasportní data shodné s umístěním vpustí a šachet v technické 

mapě. 

- Pasport zeleně - téma obsahuje grafická a popisná data pasportu zeleně - stromy. 

- Pasport dopravního značení – téma obsahuje grafická a popisná data pasportu dopravního značení včetně 

připojených fotografií.  Data byla zpracována pro modul Pasport dopravního značení a aktualizována z mobilního 

mapování. 

- Pasport místních komunikací - téma obsahuje grafické a popisné informace o objektech místních komunikací včetně 

vpustí. Objekty místních komunikací jsou nejmenší součásti, z nichž se každá místní komunikace skládá: vozovky, 

chodníky, vjezdy, parkoviště apod. Každý z těchto objektů je jednoznačně identifikován a má připojeny pasportní 

informace o třídě, délce, ploše, typu povrchu apod. Data byla zpracována pro modul PMK. 

- Zimní údržba místních komunikací - téma zimní údržby MK navazuje na Pasport místních komunikací. V grafické 

části jsou barevně rozlišeny plochy či linie místních komunikací podle způsobu zimní údržby. Popisná část obsahuje 

informace o délkách a plochách objektů místních komunikací, na nichž se zimní údržba provádí a v  jakém pořadí, 

zóny zimní údržby. 

- Ortofotomapa – téma obsahuje rastrová data ortofotomapy z r. 2009 a 2012. 

- a dále pak data pro případně další nově zakoupené moduly.  

 

Data jsou v rozsahu území města Třinec. 

Předpokládaná hodnota zakázky je celkem 3.000.000,- Kč bez DPH (předpokládaná hodnota poptávaných služeb 

za 36 měsíců jejich poskytování).   

 

 

 



 
 

 

                                                                 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Cena člověkohodiny sjednaná ve smlouvě odpovídá ceně, kterou nabídl uchazeč DIGIS, spol. s r.o., sídlem Výstavní 

292/13, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 19012276, jemuž byla přidělena tato zakázka.  

 

Cena člověkohodiny, kterou uvedený uchazeč nabídl, činí 500,- Kč bez DPH za člověkohodinu práce ( cena 

člověkohodiny s DPH činí 605,- Kč včetně DPH)  

 
 
 
 

Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Uchazeč: DIGIS, spol. s r.o. 

Sídlo: Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 19012276 

 
 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Uchazeč DIGIS, spol. s r.o., sídlem Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 19012276, splnil veškeré 

podmínky stanovené ve výzvě a v zadávací dokumentaci, a proto zadavatel rozhodl o přidělení výše uvedené zakázky 

tomuto uchazeči. 

 
 

Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení včetně odůvodnění jejich 

vyloučení: 

Žádný uchazeč nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. Jednalo se o jednací řízení bez uveřejnění za účasti jednoho 

uchazeče – viz výše. 

 
 

Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Předmětem zakázky je aktualizace dat GIS města Třinec, tj. vyřešení nebo zahájení řešení vad v aplikaci ve stanovených 

termínech dle kategorizace vady v záruční době (nadstandardní podmínky) i dalších obdobích, řešení výkonových 

problémů a potřebné ladění systému, zajištění podpory uživatelů a celkový vývoj produktu a jeho aktualizace. 

Předmětem zakázky je rovněž následný rozvoj GIS vyplývající z legislativních požadavků a ze zadaných uživatelských 

požadavků. 

Účelem zakázky je podpora GIS města Třinec nad rámec záručního odstraňování vad a další rozvoj systému, který je 

možno provádět pouze za účasti subjektu, který projekt GIS realizoval. 

Dodavatel projektu GIS města Třinec je vlastníkem autorských práv na tento systém a není možné uzavřít smlouvu na 

aktualizaci, podporu a rozvoj s jiným dodavatelem. Smlouva bude uzavřena na základě závazku z již uzavřené smlouvy na 

realizaci GIS a bude uzavřena na dobu 3 let. 

 



 
 

 

                                                                 

Na základě výhradních autorských práv společnosti DIGIS, spol. s r.o., sídlem Výstavní 292/13, 702 00Ostrava – Moravská 

Ostrava, IČ: 19012276, ke Geografickému informačnímu systému a aplikaci, na které tento systém funguje, není možné 

zadat zakázku v otevřeném výběrovém řízení. 

Společnost DIGIS, spol. s r.o., sídlem Výstavní 292/13, 702 00Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 19012276, je výhradním 

vlastníkem a výhradním držitelem práv k šíření, rozvoji a podpoře  provozu GIS města Třince pod aplikací AMEServer. 

 
 
 
 

 
 
V Modřicích dne 5. 1. 2014                              

 
              …………………………………………… 

                                                                                                          Mgr. Milan Konečný 
                                                                                                     na základě plné moci za  
                                                                                                            město Třinec 
         


